illud constituit atque ordinavit, quocum duo illa consociavit Opera, 

quae a Sancta Infantia et a Sancto Petro Apostolo ad cleri indigenae 

institutionem 11 vocabant. Quibus praeceptis haec subiecit : Pro certo 

autem habemus Episcopos ceterosque sacrorum Antistites in hac causa 

omnem operam studiumque, apud suam quemque Ecclesiam, Nobis 

navaturos, adhibita in primis Consociatione Cleri Missionaria, quae 

dicitur. 1 2 

8 Ibid. p. 57. 
9 Cfr. Pii XI Litterae Apostolicae motu proprio datae Romanorum Pontificum : 

A. A. 8. XIV (1922), p. 323. 
10 Ibid. 
11 Ibid. p. 325. 
12 Ibid,, pp. 325-326. 

432 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Quae praescripta quam fuerint necessaria et provida non modo con

firmant quae Nosmetipsi, utpote primi Operis in Italia Praesides, sen

timus, verum etiam quae hisce quadraginta annis facta sunt. Hisce vero 

diebus commemoratum actum ex eo vel maius capere momentum vide

tur, quod Concilium Vaticanum II instat, in quod mentem animumque 

cuncti homines intendunt, qui tamquam inscriptum in fronte christia

num nomen habent. Etenim hic eventus iam nunc magnas suavesque 

utilitates, ad Missiones quoque quod attinet,1 3 universo terrarum orbi 

praenuntiat; cum merito sperandum sit, Ecclesiae filios ex Conventu 

illo gravissimo et amplissimo incitamentum esse sumpturos ad catholi

cam fidem dilatandam; per ea maxime Pontificia Opera, de quibus 

dicimus. 

Nihil igitur dubitamus quin sacrorum Antistites summa alacritate 

pergant iisdem Operibus aspirare, actioni eorum sacerdotum diligen

tissime obsecundantes, qui vel in singulis nationibus vel in singulis 

dioecesibus ipsis Operibus praepositi sunt. 

Industriam praeterea necesse est exacuere Coetuum, qui aut in tota 

dioecesi aut in singulis paroeciis Missionibus favent ; idque praesertim 

efficiendum est et sociorum magis magisque incensa pietate, et circulis 

studii causa conditis. Qui circuli quanto fructui esse possint vel ex eo 

conficitur, quod plurimum conferre possunt cum ad nobilissimorum 

populorum originem, mores, instituta, litteras cognoscenda, tum ad pro

pensionem puerorum animis iniciendam ad sacra munia; quos multos 

facienda messis exspectat. 

Generatim velimus filios Nostros, suae professione fidei dignos, dili

gentius diligentiusque secum illud meditari : Deum velle omnes homines 

salvos fieri et ad agnitionem veritatis venire.14 Ex quo divina voluntate 

fieri profecto non poterit, quin iidem pariter ardens hauriant studium 

rei missionalis pro sua cuiusque facultate provehendae, pariter exar-

descant ad Missionum necessitatibus subveniendum : sive hae ad animos, 

sive ad bona externa spectent. 

Atque initio animorum necessitates Deo admotas preces supplica-

tionesque postulant, easque assiduas, cum asperitatibus coniunctas sum

mi Numinis amore toleratis : quibus hinc Evangelii praeconibus, eorum 

adiutoribus et christifidelibus ipsis vitae sanctimonia impetretur; hinc 

Missionum imploretur incrementum, quae, si laetas portendunt spes, 

multis tamen difficultatibus impediuntur. 

13 Cfr. Precatio pro felici exitu Concilii Oecumenici fundenda; A. A. S., LI (1959), 
p. 832. 

14 1 Tim. 2, i. 
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Deinde vero externorum bonorum necessitates a christifidelibus maio

rem usque alacrioremque desiderant, immo etiam poscunt adiutabilem 

operam. Quodsi iidem animadvertant, tot eas esse tantasque, ut stipes 

adhuc corrogatae vix satis sint ad tertiam tantummodo earum collatio-

num partem, quae a Missionalibus expetuntur, facile conficient, in id 

suos nisus conspirare oportere, ut auxilium Missionibus praebendum 

cotidie magis cum germanis catholicae religionis sensibus congruat; 

quemadmodum Romani Pontifices admonere numquam destiterunt. 

Cuius rei praestandae praeclaram opportunitatem certa ea dies offerre 

videtur, quae quotannis Octobri mense ubique gentium celebratur, quae 

eo pertinet; ut catholici viri omnes prompto ac generoso animo subsidia 

omne genus suppeditent, quae ad fidem per terrarum orbem propagan

dam requirantur. 

Utriusque autem generis necessitatibus optime Ecclesiae filios satis 

facere opinamur, si libenti animo Nostra hortamenta excipientes, nomen 

dederint Pontificiis Operibus, quae commemoravimus ; per quae vel 

inopissimis hominibus fit facultas Missionibus prospiciendi; secundum 

illud Pauli Apostoli: Altissima paupertas ... abundavit in divitias sim

plicitatis ... secundum virtutem et supra virtutem.15 

Extremum, haec monita Nostra paucis quasi concludentes, hortamur 

vehementer quotquot christianam profitentur fidem, ut flagrantem erga 

Missiones animorum ardorem ostendant; qui nempe alitur atque robo

ratur sive supplicibus precibus omnipotenti Deo adhibitis, sive studiosa 

voluntate sacras expeditiones prosequendi, sive denique subsidiis ad 

missionalia opera fovenda scriptaque evulganda collatis. 

Ceterum ad hanc navandam Missionibus sociam operam, non minus 

quam ceteri eiusdem catholicae fidei consortes, ii etiam filii Nostri te

nentur, qui ad recens ortas pertinent Ecclesias; uti iam a principio 

Pontificatus Nostri per Encyclicas Litteras Princeps Pastorum mo

nuimus. Quoniam vero rerum necessitatibus, quibus christifideles pre

muntur, etiam Ecclesiae vita et instituta continentur, autochthones chri

stiani assuescant oportet, quantum pro facultatibus possunt, templa, 

pios coetus, clerum, qui ipsis totum se devovit, suis opibus sustentare.16 

Interea vero, dum animum ad spem bonam erigimus de Regni Dei 

incremento deque universarum gentium salute, atque supernam opem 

imploramus a Deipara Virgine Maria, a Sanctis Caelitibus, quorum 

1 5 Cfr. 2 Cor. 8, 2-3. 

16 Litt. Encycl. Princeps Pastorum : A. A. 8. LI (1959), p. 853. 

28 - ACTA, vol. IV, n. 8. — 7-7-1962. 
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patrocinio Missionalia territoria concredita sunt, itemque a beatis Mar

tyribus, qui suo profuso sanguine easdem regiones consecrarunt, tibi, 

Dilecte Fili Noster, ac christifidelibus omnibus, qui hortationi huic No

strae generoso animo respondebunt, Apostolicam Benedictionem, cae

lestium gratiarum auspicem, peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die III mensis Maii, anno 

MDCCCOLXii, Pontificatus Nostri quarto. 

IOANNES PP. XXIII 

I I 

Ad E.mum P. D. Benedictum S. R. E. Cardinalem Aloisi Masella, Episco

pum Praenestinum, Patriarchalis Basilicae Lateranensis Archipresbyterum 

atque S. Congregationis de disciplina Sacramentorum Praefectum, sexage

simo volvente anno ex quo sacerdotio est auctus. 

IOANNES PP. XXIII 

Sexaginta annos mox tibi celebraturo, ex quo iuvenili florens aetate 

ad sacri presbyteratus gradus evectus es, caritate et egregia aestimatione 

erga te moti, a Deo, a quo est omne datum optimum et omne donum 

perfectum,1 id valde precamur, ut salutariter et feliciter omnia tibi 

cedant et in tuum operaeque, cui vacas, profectum caelesti praesidio et 

inconcussa tutela fruaris. 

Nec desunt ominibus et votis gratulationes. Enimvero diuturnum 

per temporis spatium Apostolicae Sedis muneribus addictus, in Chilia 

ac postea in Brasilia Apostolicus Nuntius, religionis studio et diligentia 

navitatis te omnibus probandum praestitisti; nunc vero Praefectus 

S. Congregationis disciplinae Sacramentorum praepositae, Episcopus 

Praenestinus, Archipresbyter Patriarchalis Basilicae Lateranensis, se

dulitate, prudentia, sollertia meritis ditaris, quibus crescentem auctum 

iisdemque iunctam dulcium opimam solaciorum messem percupimus.